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1 ¢ Dragash
Opstina Dragas
C)j Nr. Br. /fﬂ 0 - 3/723:(,:
2) 05 20232 )
Dragash - Dragas KONTRATE

Date: 25.05.2023.

Numri i kontratés 1: 621-23-4230-1-3-6/C753
KUVENDI 1 KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Offishop Group SH.P.K., 1, Kosove, (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér furnizimet ¢ shénuara me poshté:

*042+Furnizimi me dosje te fajllit ( rexhistratora ) pér K.K. Dragash me numér identifikues: 621-23-4230-
1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-042-136.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do (& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 *042+Furnizimi me dosje te fajllit ( rexhistratora ) per K.K. Dragash

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do (& jelé 20 dité nga koha ¢ léshimit (¢ urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi 1 dorézimit (& furnizimit do (& jet¢ K.K.Dragash.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do 16 jetét .
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet 8 dorézojé njé certifikaté (& origjinés s¢ [urnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (¢ keté si rezultat ndérprerjen ¢
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do 1& pércaktohet sipas Kodit (& Doganave (& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare (& cilat i ka nénshkruar vendi né fjale.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (& jeté: 2,350.00 €: ( dy mij e treqind ¢ pesedhjete Euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhel té Jeté e velmja pagesé gé Autoriteti Kontraktucs i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhel (& jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.,
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet e artikujve qé jané subjekt & rregullimit & ¢mimit jang subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér té rregullimit 1& ¢mimeve|

4.4 Pagesal do (& b&hen né pajtim me Kushiet ¢ pergjithshme dhe/ose (& Veganta (& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésist i dokumenteve té kontratis
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés:

(b) Kushtet ¢ Veganta (& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit. duke pérfshiré edhe Specilikimet Teknike;

U 1w utemi referojuni kétj numri (& kontratés né dokumentel e faturimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.
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(e) Oferta financiare;
() [shéno ¢do dispozité tjetér 1¢ dosjes sé tenderit).

5.2 Dokumentet e ndryshme gé ¢ pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né & cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané (& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet (€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose €& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (¢ pranimit (¢ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim & pranimit (& komunikatés s¢ tij. Né t¢ gjitha rastet, dérguesi duhet U'i marré (¢ gjitha masat ¢
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

6.3 Kudo ge né kontrat¢ parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ tillé, pélgim. miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do (& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 3

Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili
042 /2022
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
N . =
NénshKrimi:(| \% (Z{
Data: 25.05.2023. :
Vula: A
Pér Furnizuesin
Emri: Offishop Group SH.P.K. I,
Kosove R
Pozita:
Nénshkrimi: ~fsm———
Data: 25.05.2023.
Vula:
Offishop Group SH.P.K,
‘ GHLAN

3 Gjuha do & jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-23-4230-1-3-6/C753

Neni 1 Pirkufizimet

1| “Kontraté" do (& thot¢ marréveshja ¢ Hidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin ¢ kontralés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg & gjitha shiojeat per k&g dhe & gjitha dokumentet e
inkorporuar me relerence né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si 1& mira materiale q& kani viere ckonomike, duke perfshirg por pa u kuflizuar ot mallrat,
artikujl, féndit ¢ para, makinerit¢ dhe pajisjet, objektet né formé (€ ngurté (& léngshme osc t€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do 18 thoté organizata c blerjes s¢ malirave, sig Eshié ¢ quajtur Fletén mbi t¢& Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do (& tholé njé person fizik ose juridik q¢ &shié palt ¢ kiésaj kontralc dhe sipas dispozitave (€ kisaj
kontrate furnizon mallra gé jané objekt i ksaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do & thoté ninshkruesit ¢ kontraiés.

1.6 “Inkotermet” do 1€ thoté Llermat ndérkombélare treglare & pérbijnG rreguilat ¢ interpretimit (& termave treglare gt
pércaklojng ményrén, kostot dhe rreziqet qi lidhen me transferimin ¢ produkleve nga furnizuesi tek awtoriteti kontrakiues,

1.7 “Furnizin® do & thoté dorézim i produkieve me cilési, sasi dhe lloj 1€ specifikuar o kontyaté, si diic (& vendosura dhe
paketuara né ményrén e preaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratis” do (& thoté ¢mimi q& i paguhet [urnizuesil sic specifikohet né formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shiesa (€ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& bithet né bazé & kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do 1 tholé shérbimet ndihmése. si: instalimi. mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhic/ose detyrime 18 ngjashme nt lidhje me furnizimet ¢
produkieve.

1.10 “KPK?* do (& thot@ Kushtet e Pérgjithshme (€ Kontrat€s.

[.11 “KVK?” do & thoté Kushtet ¢ Veganta t& Konlratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili éshié ligji qé i pércakton 1 gjitha géshijel q& nuk jant (& mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara adérmjet patéve hartohen né gjuhén ¢ specilikuar né KVK,

Nem 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& joté valid velém nése ka marrEveshje 18 shkruar ptirmes te€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén ¢
vel ose njé pjesé (& saj le njé pal e tretd.

3.2 Furnizsesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkeim nga Auloriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njié
piesé (€ saj, ose ndonjé pérfitim apo intercs nga ajo, ptrveg né kelo raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieréve 18 Furnizuesit, 1€ shumave qé duhet & paguhen ose
gé do 1& béhen borxh sipas koniratés; ose

b) né rast t¢ dhénies st & drejiés sé Furnizuesit siguruesve t¢& Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjelér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan¢ shkarkuar humbjen osc detyrimin e
Furnizucsit.

3.3 Pir géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ tansferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizucsin nga
obligimel & veta pér pjesén c kontratés q& tashmé éshiié realizuar ose per pjesén qi nuk tshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet (8 plotésojat kriteret ¢ pershtatshmerisé gt zbatohen pér dhénien ¢ kontralls
pirveg né raste kur wansferimi bghet né banké apo kompani (€ sigurimit ose institucion tjctér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshije 18 shkruar pérmes s€ cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé
piese @ kontratés s& tj njt pale 1€ tretd.

4.2 Elementel ¢ kontratis qit do (& nénkontraklohen dhe identiteti i nénkontraklucsve i bihen (& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorzimil te ofertes. Ne rast te ndryshimit t¢ nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktes do ta lajmerojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
breada 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyel ¢ vela nése nuk Igshohet autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakion pa awlorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund (& siguroj, ku e
koensideroni si (& nevojshme, pagesat dirckte pér niénkontraktorgt.

4.4 Furnizuesi Gshié pérgjegjés pér aklet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 18 vet si dhe (€ agjentéve ose 1€
pungsuarve, né & njéjin ményr si po & ishin akie, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve 18 tij ose puattoréve
6 1ij. Aprovimi i nénkontraklimit (& ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetil
kontraklucs nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet ¢ 1ij sipas kontratés.

4.5 Nése atnkontraktuesi ka maré ndonjé obligim ¢ vazhdueshiém gé vazhdon pér njé perindht q€ ¢ tejkalon até (€
periudhiis s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g2,
né ¢larédo momenti pas skadimit & periudhs sé garancisé, Ui transferojé menjéher te Autoriteti kontrakiues, me kirkesé
dhe shpenzime 16 Awtoritetit kontraktues, péefitimet ¢ obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nise gshté e nevojshme. brenda 30 ditsh nga nénshkrimi i kontralgs, autoriteti kontrakiues duhet i japé Furnizuesit
pa pagesé atéherd kur Eshié ¢ nevojshme, nj kopje € skicave & prgatitura pir realizimin ¢ kontratés dhe kopje 1€
specifikimeve dhe dokumenteve (era (& kontratils, Furnizuesi mund 18 bleji kopje tjera (@ kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjcra, aé rast s¢ ato mund (¢ gjenden. Pas léshimit (8 certifikatés s¢ garancisé, ose pas pranimit [inal (&
saj, Furnizuesi § kthen autoritetit kontraktues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera (6 kontratés.

5.2 Pérveg niése éshié e nevojshme pér géllime @ kontratgs, skicai, specifikimet dhe dokumentet tjera gt 1 jep autoriteti
kontraktucs nuk duhct 1 pérdoren as nuk duhet 1'i komunikohen njé pale t& tret¢ nga Furnizuesi pa pajtim paraprak (&
autoritctit kontraktucs,

5.3 Autoriteli koniraktues ka autoritetin pér U'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhizimet qé jan€ € nevojshme pér ckzekutim (& mirt 16 kontratés dhe ptr kompensim démi nga ndonjé
defekl & saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1€ kirkojé ndibmén e Autoritetit kontrakiues pér marjen ¢ kopjeve (& ligieve, rregufloreve dhe
informatave mbi zakonel, urdhiiraté apo ligjet anésore 18 Republikes se Kosoves (& cilat mund 1€ ndikojn€ te furnizuesi
gjatts realizimit @ obligimeve 1€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japg ndihmen e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime (€ Furnizuesit.

6.2 Nisse éshié e nevojshme, Furnizuesi do la lajmérojé me kohi Autoritetin kontraktues pér 1€ dhtnat mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti kontraktues & mund & mané lejet e kérkuara osc licencal ¢ impontiL.

6.3 Autoriteli kontraklucs do (& vendosé q@ 1€ marn@ lejet ¢ kérkoara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe (&
arsycshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit (€ kontralés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing ¢ dubur duke péefshirg, aty ku éshi@ specilikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve (& tera périshirgé kompensimin pr adonjé defckt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet (8 veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakiues, Nése Furnizuesi konsideron se
kiérkesa e njié urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimit & kontratés, ai, duke iu ckspozuar dinimit pér shkelje (&
kontratés, do ta njoftojé autoritctin kontrakiwes pér kété duke 1 paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit &
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezuliohet pér shkak 18 kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhct t'i respektojé dhe & veprojé sipas 1§ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ KosovEs
dhe do t& sigurojé & personcli i ij. & aférmit e tyre, dhe punélorét vendord t& 1ij gjithashtu i respekiojné dhe 1€ veprojné
sipas kédtyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet Ui trajlojé & gjitha dokumentet dhe informatal ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo Gshi§ ¢ nevojshme pér qéllime 1€ ckzekutimit (& kontratés, ai nuk do (€ publikojt
osc shpalost asnjé detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shié grup, pérbérja e grupit nuk do (€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim € Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do (& paragest njé certifika1é zyrtare t& prejardhjes né momentin ¢ pranimit € pérkohshém. Nise ky obligim
nuk plotésohet, Kjo do L& ¢ojé né ndérprerje & kontratés, me paralajmérim zyrtar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

0.1 Furnizuesi do &, jo mé vong sc dita ¢ nénshkrimit & kontratés, lurnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ckzekulim & plow dhe (8 mire 1§ kontratés. Shuma e sigurist do € sakiEsohet né KVK. Siguria e ckzekutimil do 1& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér clarédo humbjcje q éshté pasojé e mosckzekutimit 1§ ploté dhe (€ dubur 1€
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit,

9.2 Siguria e ckzekutimit @ kontratés do (€ jeté ng formén ¢ dhéné ng pjesén IV 1€ kontratds.

9.3 Pérveg asaj piese @ specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes. siguria ¢ ekzekutimit do 1€ léshohet brenda 30
ditésh nga lgshimi i certifikatés s¢ perkohsime 1€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

(0.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés dubel i@ jenc 1e siguruara ploiésisht me njé valute lirisht 1 konvertueshme kundér
humbjes ose démiimit le rastésishém te prodhoj ose bicjé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

§0.2 Pa marté parasysh obligimet ¢ sigurimit 1€ Furnizuesit sipas Nenit 101, Furnizuesi do (& mbajé pérgjegjési & ploté,
dhe do ta sigurojé Auloritctin kontrakiues nga & gjitha ankesat nga palél e treta pér dém ndaj pronés ose féndime personale
qt shkaktohen nga ckzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontrakiucsve dhe punEtoréve (& Lyre.

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nése kirkohet né KVK. Furnizuesi do & dorézojé njé program (€ realizimit (& kontraigs q€ do (& aprovohet nga
autoriteti kontrakiues. Ky program do (€ pérmbaji s& paku kéto:

i) rendin sipas & cilit Furnizuesi propozon (& realizobel kontrata. duke pérfshirg dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend 1& pranimit, instalimin, lestimin dhe komisionimin; dhe

i) & dhéna dhe informata (& tjera 18 cilat mund t'i kidrkojg me arsye autoriteti kontraklues.

112 KVK do (& sakiésojné limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duket 1 dorgzohet pér aprovim autoriteti
kontraklues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraklues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontrakiues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet ¢ i sipas kontratés.

11.3 Nise Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin §1.2 brenda afateve
t¢ pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit dubet 1e konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qgofte se
nuk ka afat t¢ caktuar, ato do te konsiderohet t¢ aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund (& behet pa aprovimin ¢ auloritetit kontraktues. Megjithalg, nésc
progresi i realizimit 1 kontratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontrakiues mund ta udhtzojt Furnizuesin q€ ta
ripunojé programin dhe 1a dorézajé programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai.

£1.5 Para pranimit 18 pérkohshém (& furnizimeve, Furnizuesi dubet (€ furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashku mc vizatime, € cilat do t& jené né detaje & (Glla g8 do © mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbaijtjen, rrcgullimin dhe riparimin ¢ (€ gjitha pjes@ve 1€ furnizimeve. Pérveg nése gshié pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do (£ jend né gjuhén ¢ kontratés dhe né forma dhe numrat @ tifla @ deklaruara ng
kontratd. Furnizimet nuk do 1@ konsiderchen té pérfunduara me géllim (& pranimit t¢ ptrkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jan€ furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marriéveshjet tatimore dhe doganore ¢

12.1  Duke iv nénshtruar dispozitave & Gera 18 péreakiuary ng KVK, Furnizuesi do @ jei plotdsisht pErgjegjés pér
pagesén ¢ 1€ gjitha taksave, detyrimeve & pullds, taksat ¢ licencave, tarifal doganore dhe taksal era q€ lindin apo
imponohen dert né dorézimin ¢ Mallrave (¢ kontrakiuara né vendin ¢ dorézimit, si¢ @shté pereakivar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.t Pérveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do (a sigurojé autoritetin kontraklues nga € gjitha
ankesal q& jang rezultal i pérdorimit (€ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglaré sig Tshié
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja ¢ GllE éshid reznltat i veprimit sipas dizajnil ose specilikimit (€ dhéné nga
aulorileti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té defyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekutimil (8 detyrave do (& fillojé né datén ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
L& periudhis té eilat mund 1@ lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pigrveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet 8 fillojié jo mé voné se 90 dité pas njoftimit 1€ dhinics
sé& kontratds. Pas késaj date Furnizuesi ka (& drejié t8 mos e realizojé kontratén dhe t€& marsé pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin qé ka pésuar, Furnizucsit do ta humb k&€ te drejié pérveg nise ai ¢ ushtron até brenda 30 ditéve




nga data e skadimit 8 periudhds 90 ditésh,

14.3 Nigsc mundésohen perindhat ¢ ndara (€ realizimit pér sasi @& ndara, kiéto periudha nuk do 1€ mblidhen ng rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumi se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

[5.1 Furnizues mund (& k&rkojé zgjatjc & periudhiés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sg 1ij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kito arsye:

a) Autoriteti kontraklues porosit furnizime ckstra ose plotésuese;

by Kushte té jashtézakonshme klimatike n& vendin ¢ autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furnizimeve:

¢) Pengesa apo kushte fizike g¢ mund (€ ndikojné n& dorézimin ¢ furnizimeve, € cilat nuk kané mundur
(& parashihen né ményré 1€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative g€ kané ndikuar n& datén c rcalizimit, pérveg atyre & jang shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit:

e} Autoriteti kontraktues ka déshtuar (i plotésojé obligimet e vela sipas kontratés:

f} Te gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit 4€ furnizimeve q& nuk jangé pér shkak (8 gabimil (&
Furnizuesit;

g} Forca madhore:

h) Shkage (jera g8 jan& pérmendur n¢ kéto Kushte & pérgjithshme dhe 8 cilat nuk jang pér shkak té
gabimit # Furnizuesil.

15.2 Brenda 15 ditgsh past ka kuptuar se mund (& keté vonesg, Furnizues duhet 1a lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
per qellim & bije keérkest pir zgjatje 1€ perivdhis s¢ realizimit pér (€ cilén ai konsideron se ka (& drejié dhe, pérveg nisse ka
ndonj& marrgveshje tjelér ndérmjet Furaizuesit dhe autoritetit kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues &
dhéna gjithépérfshirése ashtu qé & mund & kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizucsin, autoriteti kontraktues do ta lejojé k16 zgjatje té periudhés sé
realizimit nése mund (€ arsyetohet, ose né ményrié prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin & nuk i
éshté dhiéné e drejta per zgjatje 18 periudhis, .

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekuiimit

16.1 Nése Furnizues me pergjegjésing ¢ tij nuk arrin Ui dorlzojé ndonjé ose & gjitha mallrat ose & realizojé shérbimet
breada jimiteve kohore 1€ specifikuara ni kontraté, Autoriteli kontraktues, pa njoflim zyriar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera 1€ tij sipas kontrat@s, do @ ket 1& drejid, pér secilén dite q¢ kalon ndérmjet skadimit (@ periudhds si
kontratés dhe datés aktuale & perfundimit, U'i mané démet c likuiduara ¢ barabarta me 0,25% ni dité (& vierds si
furnizimeve 1€ pa dorézuara deri ng nj# maksimum prej 10 % & vlerds totale (& kontratés.

16.2 Neése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém (& furnizimeve né térési. démet ¢ likuiduara (&
parapara né paragrafin 16.1 do & llogariten né bazé (& vlerés olabe (8 kontratés

16.3 Niése Autoriteti kontrakwees ka fituar 1€ drejtén @ kérkojé s€ paku 10 % 18 vierés s¢ kontratés ai mundet, pasi ta
njoftejé me shkrim Furnizuesin;

- 1€ konfiskojé& garancing ¢ realizimit:
- 1€ ndérprest kontratén, dhe né kétd rast Furnizuesi nuk do (8 keté (& drejié pir kompensim; dhe
- L& hyjé nt njé kontraté me njE palé (& treté pér dhénien ¢ picsts s¢ mbetur & furnizimeve. Furnizuesi nuk do 18

paguhet pér kEIE pjest (& Kontralgs. Furnizuesi giithashtu do @ jelé i detyruar (& paguaji koslon plotésuese dhe
démet ¢ shkakiuaca nga kjo pamundési e tij,

Neni 17 Suspendimi
17.1 Awtoriteti kontrakiues mundet, me urdhiér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin 4t & pezutloji:

a.  prodhimin ¢ [ursizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim ng programin ¢ realizimil
ose, nése nuk dshié specifikuar koha, né koh&n kur ato duhet 18 dorézohen: ose

¢. instalimin e furnizimeve qé jang dorézuar ng vendin ¢ pranimit,

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do 1€ mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosurg n& depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetr, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jet¢ ¢ mundur dhe sp dshig kérkuar nga autoriteti
kontraktues, cdhe nésc furnizimet jané dorfzuar né vendin ¢ peanimit n& pajtim me kontratén. por instalimi i tyre @shid
pezulluar nga autoriteti kontrakiues.



17.3 Shpenzimel pletésuese qé jang shlaqur né didhje me kito masa mbrojiése do 'i shtohen ¢mimit 1& kontratés,
Furnizuesi nuk do (& marE pagesé @ shpenzimeve plotésucse nitse pezullimi Eshid:

a) Zgjidhur né ményré & ndryshme ni& kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye (€ kushleve té zakonshme klimatike ng vendin e pranimit;
) &shié i nevajshém pér shkak & ndonjé gabimi & Furnizuesit: ose

d) &shi€ i nevojshém pér siguri (& ekzekutimit (& mirt 1€ kontratés osc 1@ ndonjé pjese & saj pérderisa nevoja e il
nuk shkakiohet nga ndomjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues.

17.4 Furnizues suk do (€ ket (€ drejté pér shiesa né ¢mimin ¢ kontratés piérveg niésc ai e lajméron autoritetin kontraktucs
brenda 30 ditésh pas pranimit & wrdhrit pir & pezulivar progresin ¢ dorzimit se ka piér qéllim (& béj ankesé pérta,

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizucsin, do (6 pereakiojé ato pagesa plotésucse dhefose zgjalje €
perivdh@s sé realizimit q@ do 1& bihen nga Furnizucs pérkitazi me kEt€ ankes® né ményrd té drejié dhe té arsyeshme sipas
mendimit & autoriletit kontraktucs.

17.6 Nése periudha ¢ pezullimit i (ejkalon 180 ditg, dhe pezullisi nuk Eshiié pér shkak t& gabimit 1& Furnizuesit. Furnizues,
duke njoftuar autoritetin konteaktues, mund & kérkojé 18 vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose (& ndérpresé
konlratén.

I7.7 N& rastel kur procedura e dhinies ose realizimit 13 konuatds bhet o paviefshme pér shkak € gabimeve
piérmbajljesarc. parregullsive ose mashtrimit, Autoriteli kontrakiues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratids. NG rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime & atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoritet] kontrakiues mund (& refuzojé i Dbidji
pagesat ose mund Ui kthejé shumat q¢ tashmé jang paguar, né proporcion me réndésing ¢ gabimeve. parregullsive osc
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit (& kontratis Eshte i (& verilikohet nése gabimet pérmbajtjesore (& supozuara si dhe parregullsitié
apo mashirimet kang ndodhur n& & vériet. Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontraiés do 18 eifillojé sa mi
shpejt g€ éshié ¢ mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsilé do (8 jené (8 gjitha shkelje (& kontraiés ose dispozitave
rregullative & rezultojné nga njg veprim ose mosveprim qé shkakion ose q& mund & shkakiojé humbje né buxhetin ¢
Aultoritetit Kontraktues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet 1'i plotésojné specifikimel teknike té paragitera né kontraté ni 18 giitha aspekiet dhe @ jené konform
né & giitha aspekict me skicat, sondazhet, modelet, mostral, strukturat dhe kérkesal ljera né kontraté, & cilal duhet 1@
mbahen né dispozicion 1 Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhis s realizimit 1& kontratds,

18.2 T& gjitha pranimel teknike preliminare @ parapara né KVK duhet & bihen me kirkese 1€ dirguar nga lurnizuesi i pér
autoritctin kontraktues. N kérkesé do 18 saktésohen malcrialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara piér k& pranim sipas
kontraiés dhe 18 tregojé numrin e sasisé dhc vendin ku do @ bihet pranimi n& ményrén e dubur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né k&rkesé duhet 18 certifikohen nga autoriteti kontraklues sc plotésojni kirkesat pér kité pranim
para se (€ inkorporohen né furnizime,

18.3 Edhe nésc materialet apo artikujt gt do 1€ inkorporohen n& furnizime osc né prodhim & komponcntiéve gé do 18
Turnizohen jang pranuar ickaikisht né ket minyré, alo prapé mund (£ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekle ose gabime, dhe n& kété rast ato dulet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi, Furnizuesit mund ' jepet mundisia
Ut riparojé dhe i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1& pranohen pir
inkorporim ai furizime velém niése jang riparuar dhe jané pérmirésuar né alg ményré & & jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumizues do t& sigurojé q¢ furnizimel & dorézohen né vendin o pranimit me koh& q& i mundésohet autoritetit
kontraktues & vazhdojé me pranimin ¢ Turnizimeve. Furnizuesi konsiderohel se i ka paraparé plotésisht visshtirésie qé
mund £ hasg ne kété aspekt, dhe atij nuk do t'§ lejohet qE 1€ paraqesé ndonjé arsye péér vonese.

19.2 Autoriteti kontraktucs do t8 kel 1 drejié qé heré pas here 1€ inspekiojé, kontrolloj, masé dhe testojé komponenlé,
materialet, dhe mjeshigring, dhe & kontrollgjé pérparimin ¢ pirgatitjes. fabrikimit apo prodhimit (& cfarédo artikulli qé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér U'u dorézuar sipas kontraids, né ményré & (8 pércakiojé nise komponentét,
nuaterialet dhe mjesht@ria kan cilésing dhe sasiné e kirkuar, Kjo do 1€ béhet n# vendin e prodhimit, fabrikimit. pérgatitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet gé jani specilikuar nét KVE.

19.3 Pér qéllime 1€ testimeve dhe inspektimeve 1 tlla, Furnizues do té:

2) I jap autoritetit kontrakiues, pirkohisisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostea ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puni, materiale, skica dhe 18 dhina té prodhimit gt zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me awtoritetin kontrakines peér vendin dhe kohin e testimeve;
¢} T'i japé autoritetit kontraklues qasje ae glarédo kohe (€ arsyeshme né vendin ku do 1 realizohen testimet.

19.4 Nise pérfagésuest | Autoriteti Kontraktucs nuk éshig prezent né dalén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé,
perveg nése ka marré udhézim getér rga autoritetli kontraktucs, 16 vazhdojé testimin, i cili do 18 konsiderohet sc éshig bisre
n¢ prezencén e awloriletit kontraktues. Furnizuesi menjiherd do {'i dérgojé kopjel ¢ certifikuara si duhet (@ rezultateve g




testit te Aulorileti kontraktues, nésc nuk ki qené prezent gjaté testit, do Ui pranojé rezultatet e testit,

19.5 Nise komponentét dhe materialet i kané kaluar (estet ¢ sipérpérmendura, autoriteli kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ Furnizuesit lidhur me ke,

19,6 Nitse awtoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do Uia japé tjetrit meadimin ¢ vel
brenda 5 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti komtraklues ose Furnizues mund 1€ kérkojné qi kito teste & pérsériten né
t& njijlat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, (€ testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje (&
ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t'1 dorézohen autoritetit konteaktues, i c¢ili do £ komunikojé rezuitatet ¢ kétyre
testeve pa vonesé (e furnizuesi. Rezuliatet e ri-testimit do (€ jeng pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do (€ bartet nga pala
piképamia ¢ s€ cilés déshmohet se Eshié gabim pas ri-testimit.

19.7 Gja realizimit (& detyrave 8 tyre, auloriteti kontraklues dhe personal e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave (€ paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes s¢ prodhimit dhe operimit, 1€ cilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet {¢ pérgjithshme t€ pagesave

20.1 Pagesat do (& bhen né Euro. Mctoda dhe kushtet e pagesés ge duhet 't behet Furnizues sipas kisaj Kontrate do te
specilikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge dehet te béhen sipas faturés se [€shuar nga Furnizues do t€ béhen ng llogaring bankare 1€ dhéné ng Pjesén
V, Identifikind Financiar, i késaj kontrale & e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, q2 i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesd, duhet 18 pérdoret pér (i raportuar ndryshimet né llogaring bankarc.

20.3 Shumat duhet (€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ni 18 ¢ilén kirkesa ¢ pranueshme pér
pagesé 8shig regjistrear nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do @ jelé data né (& cilén debitohet Hogaria ¢
institucionil. Kérkesa pér pagest¢ nuk do (€ jeté ¢ pranucshme niése nuk plotésohen nj€ ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-dit€sh mund (€ pezulichet duke ¢ lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund (&
plotésohiet sepse shuma nuk do 18 paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ dubura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi g€ shpenzimi mund 1€ mos jeté legjitim. NE rastin ¢ fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershim pér
géllim & kontrollimeve tjera. Furnizuees do (€ jap& sqarime, modifikime apo informata 1€ tora brenda 15 ditdsh pas
kérkesés. Periudha ¢ pagesés do (€ llogaritet nga data né {& cilén &shié regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén ¢ dubur,

20,5 Pasi & (€ ketg kalvar afati i fundit i dh&né né Nenin 20.3, Furnizucs mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, (& kérkojé interesin pér pagest € vonuar me normé 1€ re-zbritje qé zbatohel nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén e paré (& muajit né 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké @ pérqindjes. Interesi ptr pagest 1€ vonuar do &
zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s& afatit (& fundit & pagests (nuk pirfshihet) dhe dalés € & cilén debitehet
llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérlshihet).

20.6T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis 5@ dhéné né Nenin 20.3 do Ol japin (€ drejié Furnizuesit
qé osc 1 mos ¢ realizojé kontratén, ose (a ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet Ui dorézojé furnizimet o€ pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimel do 8 jené né pérgjegjési 18
Furnizuesit deri n& pranimin ¢ tyre (& pérkohshém.

21.2 Furnizucesi do U'i paketojé Furnizimet ashtu sig kérkohet pér 1€ parandaluar démlimin apo kegésimin e gjendjes 58 Lyre
gialé transpartit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéngé né kontraté. Paketimi duhet (& jotd i mijaftueshém pér 16
pirballvar pa kufizime, bartjen e ashpér, ckspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe rénict gjaté tranzitit dhe
mbajijen né ambient 1& hapur. Madh@sia ¢ paketimit dhe pesha dubet Ci pérshtaten, nése Eshié e mundur, largisisé sié
destinacionit pérfundimtar & furnizimeve, dhe mundGsisé s& mungesés s¢ pajisjeve pér bartje (& rénd@ né 18 giitha pikat
giaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht pakove dubet 8 jenE né pajtim me kirkesal e dhina ni
miényré & hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g& mund 48 urdhirohen mi voné nga autoriteti kontrakiucs.

21.4 Asnjé furnizim nuk do 1§ transportohel as € dorézohet i vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi (€ keté pranuar urdhria
¢ dorézimit nga autoriteti kontrakiues. Furnizuesi do @ jeté pergjegiés per dorfzim né vendin ¢ pranimil & (& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve (& furnizucsit, q& jané & nevojshme pir qéllime 1€ kontratés.

21.5 Dorgzimi duhet t& konsiderohet sc éshté bere atéheré kur ka dishmi me shkrim q& 8shtéé né dispozicion pér & dy palét
se dortzimi i furnizimeve €shté beré né pajtim me kushtet ¢ konlratis.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t€ pranohen derisa (& jen€ realizuar verifikimet dhe testel e cakluara me shpenzime 18 Furnizuesit.
Inspckiimel dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin final 1 mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjalé progresit 1 dorézimit t& furnizimeve dhe para se & merren {urnizimet, dubet & keté
fuginé gé & urdh&rojé osc & vendosi:
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a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohish si¢ @shié specifikuar o€ urdhir, 1@ @ gjitha furnizimeve
1@ cilat, sipas mendimit 18 autoritetit kontraktucs. nuk jand né pajtim me kontraiéa;

b) zévendEsimin e tyre me furnizime 1€ mira dhe & ptrshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré & pajisjcve. pn maré parasysh Lestet ¢ méparshme (& tyre ose pagesal ¢ pjesshme
(& tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshiéring osc dizajnin pér (& cilin éshié pergiegits
furnizuesi, ¢ qi sipas mendimit 18 autoritetil kontrakiues nuk gshté né pajtim me kontraién;

d) qé puna ¢ bigré ose mallrat ¢ dorézuara apo malerialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané osc nuk jani né pajtim me
kontratén. ose q¢ furnizimet apo njé prjesé ¢ tyre nuk i plotésojnd kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt g &shié ¢ mundur die me shpenzime 1§ veta, duhet U1 evitojé defekict ¢ specifikuara, Nise
Furnizuesi nuk vepron sipas kélyre urdhrave, Awtoriteli kontrakiues do (€ ket & dreji (€ punésoji persona fjeré per Ui
zbatuar urdhrat dhe (& giitha shpenzimet g8 jang pasojé ¢ kisaj, apo q€ do 1€ shfagen pér shkak {& kisaj, Autoritet
kontraktues do i zbresd nga paralé gé do 1& paguhen ose (@ cilat do (& bthen obligim per Uiu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet qé nuk jang (& cilésist s& kérkuar do (& refuzohen. NjE shenjé speciale mund U'u veadosel furnizimeve té
refizoara. Shenja nuk duhet (€ jeté e atillé q¢ Ui ndryshojé ato, apo (€ ndikojé né vierén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara Turnizuesi do i heqt nga vendi i pranimit, nése keéte e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njt periudhe gt e
suklifson sutoriteti kontrakiues, dhe nésc kjo nuk realizohet ato do 18 higen me 1€ drejté me shpenzim dhe me rrezik ©
furnizuesit, T¢ gjitha punét qé pérfshijné materialet e refuzuara do t€ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do 1& merren pérsipér nga Auloriteti kontrakiues kur té jené dorzuar né pajtim me kontratén, 'i kent
kaluar né ményré (6 kinagshme Lestet e kérkuara, dhe @ jené autorizuar, si dhe t€ jelé l&shuar njé cortifikaté e pranimit &
pérkohshim ose nise konsiderohet se Eshig éshuar.

23.2 Furnizuesi mund (& bEjE kérkesé, duke lajméruar aworitetin kontraktues, pér njé certifikate (¢ pranimit (€ peekohshém
atéherd kur furnizimel (& jené 16 gatshme pér pranim (€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 1& furnizuesit do (& veprojé sipas njéris nga kéto mé poshie:

- Ui léghojé furnizucsit certifikatén ¢ pranimit 18 pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo éshig ¢ pérshtatshme, rezerval e tij. dhe perveg tjerash, cdhe datén g € cilén sipas mendimit (€ tij jang pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang (& gatshme pér pranim (& pérkohsh&m; ose

- 1& refuzojé aplikacionin, duke i dhiné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas mendimit (8 tij ¢
kérkon Furnizuesi pér ta [éshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanal ¢ jashiézakonshme ¢ bigjné (& pamundur gé (& vazhdohel me pranimin ¢ furnizimeve gjal€ periudhs s¢
fiksuar pér pranim & perkohshém ose final. autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaralé per ta vértetuar panund@sing ¢
tillg, nése Bshté e mundur, nié konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimil ose ¢ refuzimit do 1€ pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né (& cilén kjo pamund@si pushon sg ekzistuari. Furnizuesi nuk do 18 nxis¢ shfaqien ¢ kétyre rrethanave pér
1& evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve né nj€ gjendje (& pérshtatshme pér pranim.

234 Nise autoriteti kontrakiues nuk arrin ose (@ 18shojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose (& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30} ditésh, ai do & konsiderohet sc ka igshuar certifikatén e ditén e fundil (€ asaj periudhe.
pérvec né rastet kur certifikata e pranimit & pérkohshém konsiderohet sc pérbén certifikaté 8 pranimit pérfundimtar. Nése

piest.

23.5 N& raste & dorézimil 18 pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér & dhéné pranim (& pjesshim ¢ @
perkohshém.

23.6 Pas pranimit (€ pérkohshém 1€ [urnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé

nuk kérkohen m@ per ptrdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés, Ai gjithashiu do t€ hegé ndonjé mbeturing apo pengesé

Neni 24 Obligimet pér garanci

24,1 Furnizuesi do (& garantojé g Turnizimet @ jend 18 reja. 8 papirdorura, & modeleve (€ fundit dhe & perfshijé & gjitha
pérmirGsimel ¢ kohiéve & fundit né dizajn dhe maleriale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontralé. Fumnizuesi do (@
garanlajé g asnjé nga furnizimet 1€ mos kené defekt qé shkaktohct nga dizajni, materialet apo mjeshiria. Kjo garanci do
1& mbetet ¢ viefshme né alé ményré qé saktésohet né KVK.
24.2 Furnizuesi do & jeté pérgjegjés ptr ménjanimin ¢ defekleve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve (€ cilat mund
té paraqiten. apo (& ndodhin gjaté periudhés s¢ garancisé dhe (€ cilat:

a)  rezuhojnd nga pérdorimi i malerialeve defektive, mjeshiérist s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi;

08¢

b) rezultojnE nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé: ose

¢)  shfagen gjaté ndonjé inspektimi & bérg nga Autoriteti kontraktues ose né emér 8 (.
24.3 Furnizuesi me shpenzime € veta do ta pérmirésojé deleklin ose démin sa mé shpejt g€ kjo 1¢ mund € praktikohet.
Periudha e garancisé pie & gjithe artikujl ¢ adérmar ose 18 riparuar do 12 fikloje perstri nga data né & cilén Eshid bl




ndérrimi osc riparimi sipas vlerésimit 1& awtoritetit konicakiues, periudha ¢ garancisé do 18 vazhdohel vetém pér até pjese 18
furnizimeve g€ &shié ndikvar nga ndérimi apo riparimt.

24 4 Nése shiaget ndonjé delekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajméroji
k Furnizugsin, Niése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njg dém brenda afatit kohor 8
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund (&:

a) € korrigjojé defektin apo démin veté, ose t& punésojt diké tjetér pér ta bisvé punién aé rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né (@& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga paraté g€ duhet
paguhen osc garancité gé mbahen prej Furnizuesil ose nga (€ dy:

D) ni rast sc nuk ka sasi & duhur ose asnjé garanci nuk &shié efektive kérkoni gé t& merrni shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose

¢} € ndérpreseé kontratén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe i specifikimet teknike. Nise kohigzgjaga e periudhis sé
earancist nuk &shié ¢ specilikuar, ajo do (& jetd 365 dité. Periudha e garancisé do (€ fillojé né& datén e pranimit &
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shiérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontratg, do € jepen né pajtim me 18 dhénat e parapara ngé KVK. Furnizucst
do & marré pérsipér 1€ realizojé osc t€ organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe té riparimit (8 furnizimeve dhe 8 sigurgjé
shpejt pjesét rezervé, KVK mund 18 sakiésojné g€ Furnizucsi 1€ sigurojé ndonjé ose té gjitha materialet ¢ méposhime,
njoltimet dhe dokumentet q& kang (& béjné me pjestl rezervi qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a}  pjeséd rezervi 1@ cilat Awtoriteti kontraktues mund 1€ vendosé 11 blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g¢ ky vendim
nuk do 1a lirgjé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b)  né rast (€ ndérprerjes s€ prodhimit 1€ pjeséve rezerve, duhet (€ lajmirohet paraprakisht Autoriteli kontrakiues pér
Ui mundésuar qé € blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimel dhe specifikimel e pjeséve
rezervé, nse kérkohen dhe kur kérkohen do Ui sigurohen Awtoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit (¢ periudh@s s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njg periudh&, pas skadimit & periudhds sé
fundit, dhe atgherg kur (& jend zgjidhur (¢ gjitha defcktet apo démet, autoriteti kontraktues do Ui éshojé Furnizuesit njé
certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né (8 cilén Furnizuesi i ka
plotdsuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré 1€ GI1E q& autoriteti kontraktues (8 jetd i kifnagur. Certifikata finalc e
pranimit do (& léshohet nga autoritel kontraktues brends 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéherit pasi
riparimet eventuale q€ jant ktrkuar sipas Nenit 24 1€ jené pErfunduar ng miényse (& HlE q€ € jelt i kénaqur awtoritcti
kontraklues.

26.2 Kontrata nuk do (& konsiderohet se &shig realizuar plotésisht derisa € jeté n&nshkrear certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa té konsiderohet se kjo Eshté nénshkruar nga autorileli kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikaiés pérfundimtare. Furnizuesi dhe auloriteti kontrakiues do & mbeten té
detyruar per plolEsimin ¢ obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para Igshimit & certifikatés périundimiare (& pranimit dhe 1@
cilat kant mbetur (€ parcalizuara né kohén kur lgshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ ohligimeve
té tilla do (& pércaktohen duke iu referuar dispozitave & kontratés,

Neni 27 Shkeljza e kontratis
27.1 Pala ka shkelt kontratén nése nuk arrin 1€ shiyejé ndonj€ nga obligimet e veta me kontratd.,
27.2 N rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratis, pala e démtuar do (& keté (@ drejté pér kiéto kompensime:
a)  démel; dhefose
by ndérprerjen e kontratés.
27.3 Ptrveg masave t& sipérpérmendura, mund tg jepen démshptrblime. Ato mund 18 jeni:
a)  déme & pérgjithshme; osc
b) diéme (@ likuidueshme.

274 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi | masave & parapara né kité nen do té zbatohen
duke u zbritwr nga shumat gé duhet Ui paguhen Furnizuesit. nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.0 Autoriteti kontrakiues mundet qé, pasi Ui japé Furnizucsit 14 dité paralajmérim, ta ndérpress kontra@n né ndonjérin
nga rasict ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizucsi né ményr& pérmbajtjesore nuk arrin 11 realizojé obligimet e veta sipas kiésaj kontrate:




b)  Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njd alat © arsyeshém @ paralajmérimit 1€ dhéné nga auwtorileti
kontraktues qé kérkon nga ai 1€ cvilojé ndonjé neglizhenci apo déshtim pér 18 realizuar obligimel e vela sipas
kentratés, dhe & cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohg (& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose @shié neglizhent ng realizimin e urdhrave administrative 18 dhéna nga autoriteti
kontrakiues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteli kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose &sh@ duke u mbylkur; punét ¢ tij jang duke uw administruar nga giykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me alo
céshije, ose Gshié né ndonjé situaté analoge gi shkakiohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

£)  Furnizucsi éshté dénuar pér njé shkelje g€ ka té béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi q€ ka fuginé ¢
res judicata;

¢} Furnizuesi tshié shpallur fajtor pér sjellje t& réndé (& keqge jo profesionale (€ déshmuar me ¢farGdo mijeli (€ cilin
mund ta vérietoj Autoriteti kontraktues;

hy Furnizuesi i 8shié nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicater pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndorgé organizalé kriminale ose ndonjé aktivitel (etér ilegal € i démton interesat financiare (& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njié procedure jetér (& prokurimil ose procedure (€ dhidnies sé ajé granti 18 financuar nga buxheti &
komunitetit. 8sé deklaruar se ka béré shkelje serioze (€ kontralgs pér mosrealizim 1€ obligimeve 1€ veta
konirakiuese;

j) & gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné adryshime n€ personalitetin ligjor. matyrén ose kontrollin ¢
Furnizucsit, pérveg niése kito modifikime regjistrohen ng& suplementin ¢ kontratés;

k)  shlaget ndonj@ paaltési tjetér ligjore q i pengon realizimit (& kontratés;

I} Furnizuesi nuk arrin (€ japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g€ e jep garancing apo sigurimin
mi & hershidm & kdrkvar n€ kontratén ¢ tanishme nuk &shté né gjendje Ui plotésol zotimet ¢ tij,

28.2 Ndgrprerja do & béhet pa paragjykim ndaj (€ drejtave apo mundésive tjera 1€ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Auloriteli kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté jetr me njé palé té treté né emir (&
Furnizuesit. Detyrimi i Furaizucsit pér & shtyré p8rmbushjen duhet 1€ pushojé s€ ckzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavargsisht aga detyrimet qé mund (& jen paragitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit (& njoftimit (¢ ndérprerjes s& kontratds, do (a udhizojé Furnizuesin g8 &
ndtrmarré hapa (¢ menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin ¢ furnizimeve né ményré @ shpejté dhe @ rregullt dhe pér
Ui zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 Né& rast (& ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt gé (€ jeté e mundur dhe né prani & Furnizuesit ose

pérfagisuesve (€ tij ose duke u bErE atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe puniss

parave qé duhet Ui paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
st kontratés.

28,3 Autoriteli kontraklues nuk do (€ jeté i obliguar 1€ b&j¢ pagesa tjera pér Furnizucsin derisa € jend ptrfunduar
Furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do 18 ket 18 drejté 18 marré nga Furnizuesi koston eksira, néfse ka, t8 {urnizimeve
osc do t& paguajé shumén g duhet i pagubet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

28.6 Ngsc Autoriteti kontraklues ¢ ndérpret kontralén, ai do (& keté & drejté & marré nga Furnizuesi humbjel g8 i jani
shkaktuar nén kushtet € kontralés 1€ parapara né Nenin 2 (€ KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Auloritetin kontraktucs 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontragn nése
Autoriteti kontrakiues:

- nuk arrin Ci paguajé Furnizuesit shumat & dubet € paguhen nd ndonjé certifikateé & léshuar nga personi i
auterizuar pas skadimit (& afatit té fundit,

- vazhdimisit nuk arrin Ci plotésojé obligimet ¢ veta cdhe pas rikujlimeve (€ pérséritura; ose

- ¢ pezutlon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé € tyre, pér mi tepér se 180 ditg, pir arsye q€ nuk jang
specifikuar né kontraté osc & nuk mund 1'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do (& behel pa paragiykim pér ndonjé 18 drejté apo aworitet (jetér sipas kontratfs s& Auloritetit kontriklues
dhe Furnizuesit.

29.3 N& rast (& ndiérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b} te Scksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém qé mund Ui jeté shkaktuar Furnizucsit.
Nent 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet s¢ ka beré mosrespekiim ose shkelje (8 obligimeve 1€ saj sipas kontralés nése realizimi



i obligimeve 1 tilla parandalohct nga ndonjé ngjarjc ¢ shkakwar nga njé forcé madhore ¢¢ shkaklohet pas datés kur
konirata hyn né fuqi.

30.2 Pér géllime & kétj Neni. termi “forcé madhore” do & thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objekiil ose
grregullimet tiera industriale, veprimet e armikut publik, Jufiérat gofshin (& deklaruara ose jo. bllokadat, rebelimet, rasict e
dhungs, epidemitd, rréshgitjct e tokés, Ermetet, shtréngala, velélima, virshimet. erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje jetér ¢ ngjashme e paparashikvar g& shié pérte] kontrollit @ paléve dhe nuk mund 18 pirballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (& jeté i detyruar 1€ heqé doré nga garancia ¢
roalizimit. démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak & shkeljes nése, dhe deri nE at¢ masé sa, vonesa ¢ tij e realizimit
ose minyed tjetér déshtimi pér & realizuar obligimet e tij me kontraté éshié rezultal i njé ngjarjeje 1€ forcts madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozital ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoritcli kontraktues nuk do 1 jetd i detyruar € paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose per ndérprerje nga Furnizuesi pée shkeljc (& kontralés, nésc dhe deri ng
Al mast sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose loj tjetér i déshiimit per € kryer cbligimet e (ij shié rezultat i Torcés
madhore,

30.4 Nise ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcts madhore ka ndodhur e cila mund 1& ndikojé né realizimin e
obligimeve 1€ saj. menjéheré do ta lajmérojc palén tjet@r, duke dhént t& dhéna detaje mbi natyrin, kohizgjatjen ¢
mundshme dhe efektin q# kané gjasa ta kené rrethanat. Porveg ntsc udhézohet ndryshe nga autorileti kontrakiues me
ahkrim, Furnizuesi do t& vazhdojt i realizojé obligimet c tij sipas Kontratés piirderisa 8shié mjalt praktike, dhe €
angazhojé 1& gjitha mjetet e arsyeshme alternative per (& plolésuar ndonjé obligim qé ngjatja ¢ forcts madhore 1€ mos ¢
pengojé ati gjaté punis. Furnizuesi nuk do (& zbatojé mjete 1 tilla alternative pérveg nése udhizohet ta bgjé kétd nga
autoriteti kontrakiues

305 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t§ urdibrave 1€ autoritetit koatraklues osc gjaté pérdorimit 1€
mijeteve alternative sipas nenit 30,4 shuma c saj do 1€ certifikohel nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

30,1 Palit duhet Ui bEjng @ gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né menyré migésore © gjitha mosmadveshjet g¢ mund @&
ndodhin ndérmjet tyre. Sape € shfagel ndonjé mosmarréveshje, palét do la lajméroné njéra tjetrgn me shkrim pér
qéndrimet ¢ (yre né mosmarrtveshje dhe per ndonjé zgjidhje (€ ala Lonsiderajné se ¢shié ¢ mundshme. Nésc cilado palé e
sheh 1& dobishme, palét do té takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (& i pérgjigjet kérkesés piir
zejidhje miqisore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do (€ jed 30
dite nga fillimi i procedurgs. Nésc pérpjekja pér té arritur zgjidhje miqisore déshlon ose nése pala digshton (€ peérgjigict me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do (& jen 1& lira & vazhdojné né fazién ¢ ardhshme @& procedurgs 58
zgjidhjes s& mosmantveshjes duke ¢ lajméraar Getrén,

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund &€ merren vesh & pérpiqen (€ pajtohen
piérmes institucionit (& specifikuar né KVK. Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés
s pajlimit, secila palé do 8 kes@ (& drejié té vazhdojét nE fazén e ardhshme t€ proceduris sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarriéveshjeve me proceduré gjyqésore

32,1 Nose nuk mund 18 ardhet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurés migsore ptr zgjidhje 1€
mosmarréveshjes, secila palé mund (€ kérkojé:

a)  ose vendim nga gjyqi; osc
by kurdo qe palét pajtehen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palél duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 621-23-4230-1-3-6/C753

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kéu do 18
mbizolérojng mbi ato (& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é pérmendura pér nenet
pérkatése 1& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés

Amandamentimet/Modiftkimi i Nenit pérkatés né KPK

Zgjidhja ¢
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés q@ jand né fuqi do € zbatehen pir 1& gjitha céshtjel gé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do € je® gjykata
pirkatése nié Prishting.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do (@ jel@ gjuhet zyriare sipas ligjit
L . Nl A
Siguria e ekzekulimit 9 N
L 10.1 NA
Sigurimi
.. - 11 Mbrenda 20 diteve dubet te behet liferimi, nga doata e nenshkrimit te
Programi i ckzekutimit kontraies
contrates.
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Obligim i OL.
doganore
Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neai 13 1 KPK]
Cilésia ¢ furnizimeve 18.2 Sipas standardeve europiane ge parashihen per furnizime te tifla.
Inspektimi dhe testimi 19.2 Do te behen nga menagjeri i projektit dhe mbikqgyresi i kontrates nga AK.
Menagjer i projektit nga ana e AK eshte: Esheref Iftimani
Menagjer mbikgyres i kontrates nga ana e AK eshte: Vetim Ramadani
Menagjer i projektit nga ana e OF eshte: Hekuran Neziri
Pagesa 20.1 Do te ekzekutohel me nje raport le menagjerit e projektit dhe raport te
pranimit t¢c mallit nga ana e komisionit tc cilin e cakton ZKA-ja.
Dorégzimi 21.3 Behet ne Kuvendin Komunal-Dragash
Obligimet e garancionit 24.1 NA
24.5 [Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé]
Shirhimet pas shitjes 25.1 [.{cpm dF:'F(UL‘! € .sherl?mrrr; pas shitjes ¢ 'Ff,f.rmzues: diilmr..ff siguroj dhe
péreakiof raportin e sigurisé sé ekzekutimit 1€ caktuar pér kété aktivitet]
Zoiidhia miadsore e 312 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
§J1Cha miges Drejtésisé
mosmarriveshjes
32.1 [shéne e dyja]

Cdo mosmarréveshje ndérmjer paléve € cilat mund 1€ lindin gjaté
ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk 8sht ¢ mundur (€ zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet né Gjykatén Themelore né




Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin n& Kosové.
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Qpitina Dragas / Dragas Municipality

@2 - Krygtari 1 Komungs,

N 422/ /163,
134.25.05.2023 23
Dragash

Kryetari 1 Komunes.n& bazé t& nenit 13 1€ Ligjit Nr. 03/L-40 pir Veléqeverisje Lokale (Gazeta zyrlare ¢
Republikés s¢ Kosovis nr. 28/2008), s1 dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Pubiik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL, nxjerve:

VENDIM

Caktohel menaxhicri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrales per #042e Furnizimi me dosje te
fajllit ( rexhistratora ) pér K.K. Dragash me numér identifikues: 621-23-4230-1-3-6, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-042-136.

Esheref Iftimani -caktohet menagjer I kontrates,
Vetim Ramadani-Mbikgyres 1 drejieperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri 1 kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili dubet te nenshkrubet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta pergjelle tek
departamenti 1 prokurimit.

1. Menagjeri | kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kry mlﬁ I Komunes:

B:h/cl!}(hclzulin

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit, /
Mbikgyresit le kontrates,

Zyres se Prokurimit,

Dircplorit te Drejlorise perkatesc,

Arkivit tc Komunes(kryetarit).




